PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS
           CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 - Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro
    Cássia dos Coqueiros – SP       Cep: 14260-000 – PABX: (16) 3669-1123 / (16) 3669-1201

E-mail: prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

LEI N.º 1091, DE 13 DE MARÇO 2025.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE

LEILÃO DE VEÍCULOS, E MATERIAIS

INSERVÍVEIS AO SERVIÇO PÚBLICO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

SÍLVIO SANTOS DOS REIS FARIA, Prefeito Municipal

de Cássia dos Coqueiros, Estado da São Paulo, FAZ SABER que a

Câmara Municipal de Cássia dos Coqueiros aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - É autorizado o Poder Executivo a

vender, em leilão, por preço não inferior ao da avaliação, os

veículos, máquinas e materiais inservíveis ao serviço público

e que constam das relações em anexo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,

esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

   Cássia dos Coqueiros, 13 de março de 2025.

        SILVIO SANTOS DOS REIS FARIA

         PREFEITO MUNICIPAL

mailto:prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS
           CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 - Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro
    Cássia dos Coqueiros – SP       Cep: 14260-000 – PABX: (16) 3669-1123 / (16) 3669-1201

E-mail: prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

ANEXO I – RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS

VEÍCULOS PLACA AVALIAÇÃO INICIAL

Lote 01 – GM VERANEIO 1995

Veículo encontra-se com motor

desmontado, peças danificadas.

BFW8405 R$ 30.000,00

Lote 02 – FIAT PALIO FIRE

Veículo encontra-se sem motor,

apenas carcaça.

FLW 8408 R$ 7.000,00

Lote 03 – VW GOL 1.0 2009

Veículo encontra-se com muitas,

apenas carcaça.

BFY 1048 R$ 7.000,00

Lote 04 – MARCOPOLO VOLARE V6

2005/2006

Veículo encontra-se com muitas

peças danificadas, apenas carcaça.

CMW3624 R$ 30.000,00

Lote 05 – KADETT IPANEMA 1997

Veículo encontra-se com motor peças

danificadas, não sendo possível a

recuperação. Veículo leiloado como

sucata.

BVZ 8683 R$ 1.000,00

Lote 06 – CAMINHÃO FORD CARGO

815 Veículo encontra-se com muitas

peças danificadas, apenas carcaça.

BFY 1043 R$ 30.000,00

mailto:prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS
           CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 - Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro
    Cássia dos Coqueiros – SP       Cep: 14260-000 – PABX: (16) 3669-1123 / (16) 3669-1201

E-mail: prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

Lote 07 – SPRINT RONTAN

Veículo encontra-se com muitas

peças danificadas, apenas carcaça.

DJP 6041 R$ 30.000,00

mailto:prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

		2025-03-13T16:08:25-0300
	SILVIO SANTOS DOS REIS FARIA:16406576810